
Km Zug

RB 

23136

RB 

23138

RB 

23140

RE 

23142

RB 

23144

RB 

23146

RB 

23148

RB 

23234

RB 

23236

RB 

23238

RB 

23240

RB 

23242

RB 

23244

RB 

23246

RB 

23248

RB 

23094

Geplanter 2 x 2 x lokbe- 2 x lokbe- 2 x 2 x lokbe- lokbe- 2 x 2 x lokbe- lokbe- 2 x 2 x lokbe-

Fahrzeugeinsatz VT 628 VT 628 spannt VT 628 spannt VT 628 VT 628 spannt spannt VT 628 VT 628 spannt spannt VT 628 VT 628 spannt

Kassel-Wilhelmshöhe ab 06:21 v. Ts 08:29 v. Ts 10:29 v. Ts 12:29 v. Ts 14:29 v. Ts 16:29 v. Ts 19:03 v. Ts = von Treysa

Marburg (Lahn) an 07:33 08:48 09:33 10:48 11:33 12:48 13:33 14:48 15:33 16:48 17:33 18:48 20:03 v. Gi = von Gießen

Frankfurt (Main) Hbf ab 07:18 v. Gi 08:45 v. Gi x 10:44 v. Gi x 12:44 v. Gi x 14:44 v. Gi x 16:44 v. Gi 19:21

Marburg (Lahn) an 08:19 09:05 09:49 11:05 11:49 13:05 13:49 15:05 15:49 17:05 17:49 19:05 20:19

0 Marburg (Lahn) 07:30 08:04 08:43 09:18 10:04 11:18 12:04 13:18 14:04 15:18 16:04 17:18 18:04 19:18 20:35 x = Wegen Bauarbeiten

4 Cölbe an 07:35 08:09 08:49 09:23 10:09 11:23 12:09 13:23 14:09 15:23 16:09 17:23 18:09 19:23 20:41 fährt IC nicht über Frank-

Cölbe ab 07:37 08:14 08:52 09:28 10:14 11:28 12:14 13:28 14:14 15:28 16:14 17:28 18:14 19:28 20:41 furt (M) Hbf. Abfahrtzeit 

8 Sarnau Betriebsbahnhof   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   | gilt für Frankfurt (M) Süd

9 X Lahntal-Sarnau 07:43 08:20   | 09:34 10:20 11:40 12:20 13:40 14:20 15:40 16:20 17:40 18:20 19:40 20:47

10 Goßfelden 07:45 08:23   | 09:39 10:23 11:43 12:23 13:43 14:23 15:43 16:23 17:43 18:23 19:43 20:49

12 Sterzhausen 07:49 08:27   | 09:43 10:27 11:47 12:27 13:47 14:27 15:47 16:27 17:47 18:27 19:47 20:52

15 X  Caldern 07:53 08:31   | 09:49 10:31 11:51 12:31 13:51 14:31 15:51 16:31 17:51 18:31 19:51 20:56 Aufgrund der Größe der 

21 Buchenau (Lahn) an 07:59 08:37   | 09:55 10:37 11:57 12:37 13:57 14:37 15:57 16:37 17:57 18:37 19:57 21:02 Veranstaltung kann es

Buchenau (Lahn) ab 08:00 08:39   | 10:00 10:39 12:00 12:39 14:00 14:39 16:00 16:39 18:00 18:39 20:00 21:03 zu Kapazitätsengpässen

24 Friedensdorf (Lahn) an 08:04 08:45 09:20 10:05 10:45 12:05 12:45 14:05 14:45 16:05 16:45 18:05 18:45 20:05 21:07 kommen. Anschlussverl.

Friedensdorf (Lahn) ab 08:06 08:47 09:24 10:08 10:47 12:08 12:47 14:08 14:47 16:08 16:47 18:08 18:47 20:08 21:08 in den Knotenbahnhöfen

26 X  Wilhelmshütte (Lahn) 08:09 08:50   | 10:11 10:50 12:11 12:50 14:11 14:50 16:11 16:50 18:11 18:50 20:11 21:11 Marburg und Erndtebrück

31 Biedenkopf an 08:15 08:56 09:32 10:17 10:56 12:17 12:56 14:17 14:56 16:17 16:56 18:17 18:56 20:17 21:17 sind nicht auszuschließen.

Biedenkopf ab 08:18 08:58 09:36 10:20 10:58 12:20 12:58 14:20 14:58 16:20 16:58 18:20 18:58 20:20 21:18

32 Biedenkopf-Schulzentrum 08:20 09:00   | 10:23 11:00 12:23 13:00 14:23 15:00 16:23 17:00 18:23 19:00 20:23 21:20 RE 23142 verfügt nur 

36 Wallau (Lahn) 08:25 09:05   | 10:28 11:05 12:28 13:05 14:28 15:05 16:28 17:05 18:28 19:05 20:28 21:25 über beschränkte Platz-

39 X  Bad Laasphe-Niederlaasphe 08:29 09:09   | 10:31 11:09 12:31 13:09 14:31 15:09 16:31 17:09 18:31 19:09 20:31 21:29 kapazitäten für Fahrräder 

40 Bad Laasphe an 08:32 09:11 09:46 10:34 11:11 12:34 13:11 14:34 15:11 16:34 17:11 18:34 19:11 20:34 21:31 und dient vorrangig der

Bad Laasphe ab 06:47 08:34 09:15 10:42 11:15 12:42 13:15 14:42 15:15 16:42 17:15 18:42 19:15 20:42 Fahrradbeförderung in 

50 Feudingen 06:59 o 08:48 09:31 o 10:54 11:31 o 12:54 13:31 o 14:54 15:31 o 16:54 17:31 o 18:54 19:31 20:54 der Relation Marburg - 

53 X  Oberndorf (Wittgenstein) 07:04 09:36 11:36 13:36 15:36 17:36 19:36 20:59 Bad Laasphe.

58 X  Leimstruth 07:11 09:43 11:43 13:43 15:43 17:43 19:43 21:06

61 X  Schameder 07:15 09:47 11:47 13:47 15:47 17:47 19:47 21:10 o = Ankunft

64 Erndtebrück 07:20 09:52 11:52 13:52 15:52 17:52 19:52 21:15

Erndtebrück ab 09:57 11:57 11:57 15:57 17:57 19:57 gerade Schrift = Züge fahren durch

Siegen an 11:02 13:02 13:02 17:02 19:02 21:02 kursive Schrift = Umsteigen erforderlich

Erndtebrück ab 09:57 11:57 11:57 15:57 17:57 19:57 Anschluss fett gedruckt = IC

Bad Berleburg an 10:23 14:23 14:23 16:23 18:23 20:23 (Reservierung Fahrradstellplatz erforderl.)

Bemerkungen: X  = Bedarfshalt. Fahrgäste bitte im Zug beim Triebfahrzeugführer melden, bzw. sich an der Station bemerkbar machen.

Sonderfahrplan "Lahntal Total" - Nur gültig am Sonntag, 24.07.2011

KBS 623 43/RB94

Erläuterungen:

Marburg - Biedenkopf - Bad Laasphe - Erndtebrück

Aufgestellt: DB RegioNetz Verkehrs GmbH, Kurhessenbahn, P.R-RNV-KHB (S) HT, Planungsendstand



Km Zug

RB 

23137

RB 

23139

RB 

23141

RB 

23143

RB 

23145

RB 

23147

RB 

23149

RB 

23235

RB 

23237

RB 

23239

RB 

23241

RB 

23243

RB 

23245

RB 

23247

Geplanter 2 x 2 x lokbe- lokbe- 2 x 2 x lokbe- lokbe- 2 x 2 x lokbe- lokbe- 2 x 2 x

Fahrzeugeinsatz VT 628 VT 628 spannt spannt VT 628 VT 628 spannt spannt VT 628 VT 628 spannt spannt VT 628 VT 628

Bad Berleburg ab 09:28 11:28 13:28 15:28 17:28 19:28

Erndtebrück an 09:53 11:53 13:53 15:53 17:53 19:53 Aufgrund der Größe der 

Siegen ab 08:57 10:57 14:57 14:57 16:57 18:57 Veranstaltung kann es

Erndtebrück an 09:55 11:55 13:55 15:55 17:55 19:55 zu Kapazitätsengpässen 

Erndtebrück 07:25 10:00 12:00 14:00 16:00 18:00 20:00 21:20 kommen. 

X  Schameder 07:29 10:05 12:05 14:05 16:05 18:05 20:05 21:24 Anschlussverluste in den

X  Leimstruth 07:33 10:09 12:09 14:09 16:09 18:09 20:09 21:28 Knotenbahnhöfen

X  Oberndorf (Wittgenstein) 07:40 10:16 12:16 14:16 16:16 18:16 20:16 21:35 Marburg und Erndtebrück

Feudingen 07:48 09:00 10:25 11:00 12:25 13:00 14:25 15:00 16:25 17:00 18:25 19:00 20:25 21:40 sind nicht auszuschließen

Bad Laasphe an 08:02 09:14 10:39 11:14 12:39 13:14 14:39 15:14 16:39 17:14 18:39 19:14 20:39 21:53

Bad Laasphe ab 08:04 09:20 10:41 11:20 12:41 13:20 14:41 15:20 16:41 17:20 18:41 19:20

X  Bad Laasphe-Niederlaasphe 08:07 09:23 10:44 11:23 12:44 13:23 14:44 15:23 16:44 17:23 18:44 19:23 gerade Schrift =

Wallau (Lahn) 08:10 09:27 10:48 11:27 12:48 13:27 14:48 15:27 16:48 17:27 18:48 19:27 Züge fahren durch

Biedenkopf-Schulzentrum 08:15 09:32 10:52 11:32 12:52 13:32 14:52 15:32 16:52 17:32 18:52 19:32 kursive Schrift =

Biedenkopf an 08:17 09:34 10:54 11:34 12:54 13:34 14:54 15:34 16:54 17:34 18:54 19:34 Umsteigen erforderlich

Biedenkopf ab 08:19 09:36 10:57 11:36 12:57 13:36 14:57 15:36 16:57 17:36 18:57 19:36

X  Wilhelmshütte (Lahn) 08:25 09:42 11:03 11:42 13:03 13:42 15:03 15:42 17:03 17:42 19:03 19:42 Anschluss fett 

Friedensdorf (Lahn) an 08:27 09:44 11:05 11:44 13:05 13:44 15:05 15:44 17:05 17:44 19:05 19:44 gedruckt = InterCity (IC)

Friedensdorf (Lahn) ab 08:29 09:48 11:08 11:48 13:08 13:48 15:08 15:48 17:08 17:48 19:08 19:48 (Reservierung Fahrrad-

Buchenau (Lahn) an 08:34 09:53 11:14 11:53 13:14 13:53 15:14 15:53 17:14 17:53 19:14 19:53 stellplatz erforderlich)

Buchenau (Lahn) ab 08:40 09:58 11:16 11:58 13:16 13:58 15:16 15:58 17:16 17:58 19:16 19:58

X  Caldern 08:46 10:04 11:22 12:04 13:22 14:04 15:22 16:04 17:22 18:04 19:22 20:04

Sterzhausen 08:51 10:08 11:27 12:08 13:27 14:08 15:27 16:08 17:27 18:08 19:27 20:09

Goßfelden 08:55 10:12 11:31 12:12 13:31 14:12 15:31 16:12 17:31 18:12 19:31 20:13

X Lahntal-Sarnau 08:57 10:14 11:33 12:14 13:33 14:14 15:33 16:14 17:33 18:14 19:33 20:15

Sarnau Betriebsbahnhof   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |

Cölbe an 09:03 10:24 11:39 12:24 13:39 14:24 15:39 16:24 17:39 18:24 19:39 20:22

Cölbe ab 09:05 10:28 11:44 12:28 13:44 14:28 15:44 16:28 17:44 18:28 19:44 20:28 x = Wegen Bauarbeiten verkehrt InterCity

Marburg (Lahn) 09:10 10:33 11:49 12:33 13:49 14:33 15:49 16:33 17:49 18:33 19:49 20:33       nicht über Frankfurt (M) Hbf.

Marburg (Lahn) ab 09:35 10:49 12:04 12:49 14:04 14:49 16:04 16:49 18:04 18:49 20:04 20:49       Ankunftzeit gilt für Frankfurt (M) Süd.

Frankfurt (Main) Hbf an 10:39 n. Gi  x 13:16 n. Gi x 15:16 n. Gi x 17:16 n. Gi x 19:16 n. Gi 21:08 n. Gi

Marburg (Lahn) ab 09:50 10:50 12:21 13:06 14:21 15:06 16:21 17:06 18:21 19:06 20:21 21:06 n. Gi = Anschlusszug nach Gießen

Kassel-Wilhelmshöhe an 10:53 11:53 13:27 n. Ts 15:27 n. Ts 17:27 n. Ts 19:27 n. Ts 21:27 n. Ts n. Ts = Anschlusszug nach Treysa

Bemerkungen: X  = Bedarfshalt. Fahrgäste bitte im Zug beim Triebfahrzeugführer melden, bzw. sich an der Station bemerkbar machen.

KBS 623 43/RB94

Erläuterungen:

Erndtebrück - Bad Laasphe - Biedenkopf - Marburg

Sonderfahrplan "Lahntal Total" - Nur gültig am Sonntag, 24.07.2011

Aufgestellt: DB RegioNetz Verkehrs GmbH, Kurhessenbahn, P.R-RNV-KHB (S) HT, Planungsendstand


